АДМИНИСТРАЦИЯ МО  "ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            165150, г. Вельск, ул. Советская 52    тел./факс (81836) 6-24-80 E-mail: movelsk@atnet.ru
Распоряжение

от 16 июня 2011г.
   № 172-р
О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 марта 2011 года № 352

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 марта 2011 г. № 352 «О мерах по совершенствованию организации исполнения поручений и указаний Президента Российской Федерации», распоряжения Правительства Архангельской области от 10 мая 2011 г. № 261-рп, в целях повышения исполнительской дисциплины и качества управленческой деятельности:

1. Установить, что заместители Главы, руководители структурных подразделений администрации МО «Вельский муниципальный район», несут персональную ответственность за несвоевременное и ненадлежащее исполнение поручений и указаний Президента и Правительства Российской Федерации, Губернатора Архангельской области, Правительства Архангельской области, Главы МО «Вельский муниципальный район», служебных документов, правовых актов, а также за нарушение порядка и сроков рассмотрения обращений граждан (далее – контрольные документы).
2. Отделу по организационной работе и обращениям граждан усилить упреждающий контроль за исполнением контрольных документов и оперативно докладывать о возможных нарушениях сроков исполнения поручений Президента и Правительства Российской Федерации, Губернатора и Правительства Архангельской области и Главы МО «Вельский муниципальный район», а также о нарушениях порядка рассмотрения жалоб и обращений граждан для принятия соответствующих мер.

3. Руководителям структурных подразделений администрации МО «Вельский муниципальный район»:

1). Обеспечить неукоснительное исполнение контрольных документов;

2). Ежеквартально подводить итоги результатов рассмотрения поручений Президента и Правительства Российской Федерации, Губернатора и Правительства Архангельской области, Главы МО «Вельский муниципальный район», а также жалоб и обращений граждан, о чем в срок до 10 числа, следующего за отчетным периодом месяца письменно докладывать на имя Главы МО «Вельский муниципальный район» и рассматривать вопросы исполнительской дисциплины в своих подразделениях.

4. Заместителям Главы МО «Вельский муниципальный район»:

1). Повысить уровень требовательности к руководителям курируемых подразделений в части своевременного и качественного рассмотрения поручений и указаний Президента и Правительства Российской Федерации, Губернатора и Правительства Архангельской области, Главы МО «Вельский муниципальный район», служебных документов, правовых актов, жалоб и обращений граждан;
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителей Главы МО «Вельский муниципальный район» по курируемым направлениям.
Глава МО
«Вельский муниципальный район»

А.В. Смелов
Исп. Трофимова В.Г.

6-08-40